
   ESCRITURA DE AUMENTO DÍ-RAPER a 

AUTORIZADO, AUMENTO DE. CAPITA 

SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS y 

DE LA COMPAÑÍA SUPRAPLAST 8. Ki 

CUANTÍA : 8/. 15'000.000,0-omonomonononananan 

En Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República del 

- Ecuador, hoy diez de Marzo del año dos mil, ante mi DR. CARLOS 
 —_ __ e ——_— — — Qz-r_z--__ 

___(_ÁÓOKHKH A A A _ __———_ 

QUIÑONEZ VELÁSQUEZ, Notario Primero del Cantón, comparece 

el señor CARLOS PIOVESAN DESCALZI, quien declara ser de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, 

de profesión Ejecutivo, en su calidad de Gerente General y 

Representante legal de la compañía  SUPRAPLAST S.A.. El 

compareciente, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, capaz 

para obligarse y contratar, a quien de conocer doy fé, bien 

. jfstruido en el objeto y resultado de esta escritura, a la que 

procede con amplia y entera libertad, para su otorgamiento me 

presentó la minuta y documentos que son del tenor siguiente: 

- SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su cargo 

  

incorpore una de Aumento de Capital Autorizado, Aumento de 

Capital Suscrito y Reforma de estatutos sociales de una compañia 

anónima, cuyo tenor es el siguiente : PRIMERA.- OTORGANTE 

. UÚNICO.- Comparece el señor CARLOS PIOVESAN DESCALZI, en 

su calidad de Gerente General y representante legal de la 

compañía SUPRAPLAST 8S.A., y para legitimar su intervención 

acompaña las copias de su nombramiento inscrito y del Acta de 

-Junta General de la compañía, celebrada el ocho de Marzo del año 

dos mil .- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- la compañía 

SUPRAPLAST 8.A., se constituyo por escritura otorgada ante el 

Notario Décimo Noveno de Guayaquil, Doctor Miguel Falconi



Rodríguez, el veintisiete de Mayo de mil novecientos noventa y 

cuatro, e inscrita en el Registro Mercantil el treinta y uno de 

Agosto de imil novecientos noventa y cuatro, y publicada en el 

periódico “La Razón”, ' el diez de Octubre de mil novecientos 

noventa y cuatro. - La compañía se constituyo con un capital de 

cinco millones de sucres, dividido en cinco mil acciones ordinarias 

y nominativas de un mil sucres cada una.- TERCERA: 

RESOLUCIONES DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL 

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS .- la Junta General 

Universal Extraordinaria de accionistas de SUPRAPLAST $S.A. 

celebrada el ocho de Marzo del año dos mil, acogiéndose 

a las reformas de la Ley de Compañías que ha sido 

reformada mediante Decreto Ejecutivo No 1214 del 24 de 

Agosto de , 1999, publicado en el Suplemento del Registro Oficial . 

267 del 1 de Septiembre de 1.999; y, el Superintendente de 

Compañías ha dictado la Resolución publicada en el Registro 

Oficial + 278 del 16 de Septiembre de 1.999, que dispone el 

aumento obligatorio del capital suscrito de las compañias 

anónimas, determinando que podrá establecerse un capital 

autorizado, que no excederá del doble del valor del capital suscrito, 

hasta el cual la Junta General podrá resolver la suscripción 

y emisión de acciones ordinarias o nominativas, aprobó lo siguiente 

1.- AUMENTAR EL CAPITAL AUTORIZADO en la suma de 

TREINTA MILLONES DE SUCRES, hasta el cual la Junta General 

podrá resolver la suscripción y emisión de acciones ordinarias o 

nominativas; 2.- Aumentar el Capital Suscrito de la compañia 

en la suma de QUINCE MILLONES DE SUCRES, dividido en 

quince mil (15.000 ) acciones ordinarias y nominativas de un 

mil sucres cada .una; de manera que con el presente 

aumento, el capital suscrito alcanzará la suma de



   

  

g 
SÍ < 

ACTA DE JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS : 

COMPAÑIA SUPRAPLAST S.A. CELEBRA 

OCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MiLocommemaz 

En Guayaquil, a los ocho días del mes de Marzo del año dos mil, a 

las nueve horas, en el local social de la SUPRAPLAST $S.A., 

ubicado en el kilometro 1 .1/2, vía a Daule, se reunieron los 

accionistas, con el objeto de celebrar una sesión de Junta General 

Universal Extraordinaria, sin el requisito previo de la convocatoria 

por la  prensa.- Se encuentrán presentes el señor Abogado 

JORGE PAZMIÑO LEVY, quien es accionista, y para los efectos de 

realizar esta Junta, se designa para que la presida, y actúa como 

Secretario el Gerente General señor CARLOS  PIOVESAN 

DESCALZI y, éste último ha elaborado la lista de los Asistentes, 

anotando los nombres de los concurrentes, la clase y valor de las 

acciones y el número de votos que representan, cuya nómina es la 
y 
Stiguiente: señor CARLOS PIOVESAN DESCALZI, representando 

y 
>> cuatro mil acciones (4.000 ) acciones, señor ABG, JORGE 

PAZMINÑO LEVY, representando mil acciones [ 1.000. ) ; Total 

cinco mil acciones ordinarias, nominativas e indivisibles por 

el valor de un mil sucres cada una. Los accionistas 

asistentes representan todo el capital pagado de la compañía, que 

es de CINCO MILLONES DE SUCRES.- En virtud de lo expuesto y de 

conformidad con el Art. 238 de la Ley de Compañtas la presente 

Junta General Universal Extraordinaria, se encuentra válidamente 

convocada y constituida para tratar cualquier asunto; y, ast los 

señores accionistas están unánimemente de acuerdo en celebrarla 

y que el orden del Día sea el siguiente: PRIMERO: Conocer y 

resolver sobre el Aumento de un Capital Autorizado y todo lo 

    

  



concerniente al Aumento del Capital Suscrito y del Capital 

Pagado de la compañía de acuerdo con la última Reforma de la 

Ley de Compañías .- SEGUNDO: Reforma Estatutaria pertinente. - 

Hasta aquí el orden del día.- El Abogado JORGE PAZIMIÑO LEVY,, 

declara instalada la Junta y expone: Que con el objeto de cumplir 

con las nuevas reformas de la Ley de Compañías que ha sido 

reformada mediante Decreto Ejecutivo No 1214 del 24 de Agosto de 

1999, publicado en el Suplemento del Registro Oficial + 267 del 1 

de Septiembre de 1.999; y, el Superintendente de Compañías ha 

dictado la Resolución publicada en el Registro Oficial + 278 del 16 

de Septiembre de 1.999, que dispone el aumento obligatorio del 

capital suscrito de las compañías anónimas, determinando que 

podrá establecerse un capital autorizado, que no excederá del 

doble del valor del capital suscrito, hasta el cual la Junta General 

podrá resolver la suscripción y emisión de acciones ordinarias o 

nominativas.- Para cumplir lo anterior, deben reformarse los 

estatutos sociales, para lo cual se ha elaborado un proyecto que ha 

sido entregado a los accionistas con la debida anticipación.- En tal 

forma somete a consideración de la Junta estos  particulares.- 

Hasta aquí la exposición de la Presidenta. Luego de las 

deliberaciones sobre los puntos planteados los accionistas con 

respecto al primer punto del Orden del día en JUNTA GENERAL 

por unantnidad, RESUELVE: 1.- AUMENTAR EL CAPITAL 

AUTORIZADO en la suma de TREIYVTIA MILLONES DE SUCRES, 

hasta el cual la Junta General podrá resolver la suscripción y 

emisión. de acciones ordinarias o nominativas; 2. Aumentar el 

Capital Suscrito de la compañía en la suma de QUINCE 

MILLONES DE SUCRES, dividido en quince mil (15.000 ) acciones 

ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una; de 

manera que con el presente «aumento, el capital suscrito



alcanzará la sumade VEINTE MILLONES DE SUNNY 

Aprobar el pago y suscripción de todas y cada una de Ñe     provenientes del presente Aumento de Capital que será Í Razo par 

el accionista señor CARLOS PIOVESAN DESCALZI y será pagado 

mediante compensación de crédito de conformidad con la Ley. En 

consecuencia de lo cual se cancela el crédito a su favor que tiene el 

accionista; señor CARLOS PIOVESAN DESCALZI que aparece 

registrado en ta contabilidad de la compañía y compensatoriamente 

O queda pagado el precio total de las acciones suscritas por el 

0 . accionista, para cuyo objeteo unánimemente aprueban y ratifican 

ta suscripción y pago de las acciones, asi como la entrega de dinero, 

aportes o compensaciones efectuadas por el accionista señor 

CARLOS PIOVESAN DESCALZI a títuio de depósitos sin intereses.- 

el otro accionista ha 

     

Que para dar paso al presente aumen 

rentintiado expresamente al derecho e p eferencia que otorga el 

argtuto 181 de la Ley de Compañías. Con relación al punto 

0 ¿cunno del Orden del Día, luego de la deliberaciones la JUNTA 

O GENERAL por unanimidad RESUELVE: Sustituir el ARTICULO 

S QUINTO, SEXTO, Y SEPTIMO de las reformas de los Estatutos 

3 Sociales en la siguiente forma: ARTICULO QUINTO: CAPITAL 

S AUTORIZADO, Dirá: El Capital Autorizado de la compañía será 

por la suma de CUARENTA MILLONES DE SUCRES, monto hasta el 

cual la Junta General podrá resolver la suscripción y emisión de 

acciones ordinarias o nominativas.- ARTICULO SEXTO : CAPITAL 

SUSCRITO:- El Capital Suscrito de la compañía será por la suma 

de VEINTE MILLONES DE SUCRES, dividido en veinte mil acciones 

ordinarias y nominativas e indivisibles, valor de un mil sucres cada 

una- Dichas acciones estarán contenidas en Títulos, que 

cumpliendo los requisitos de Ley, podrán representar una O varias



de ellas. Las acciones deberán estar numeradas del cero cero cero 

cuuno al veinte mil inclusive. - Títulos que para su validez llevarán las 

firmas del Presidente y del Gerente General de la compañía. - 

ARTICULO SEPTIMO : CAFITAL FAGADO: Dirá: El capital pagado 

de la compañía será de veinte millones de sucres. Hasta aquí las 

reformas estatutarias.- La Junta autoriza al Gerente General, para 

que otorgue la escritura pública y que se incorporen los acuerdos 

que anteceden y realice los trámites pertinentes para la legalización 

de los mismo.- No habiéndo otro asunto que tratar, se declara 

concluída la Junta, concediendo un momento de receso para la 

redacción de la presente acta, hecho lo cual, se dío lectura de la 

misma, habiéndo sido aprobada por unánimidad, para cuya 

constancia la suscriben la totalidad de los asistentes, siendo las 

once de la mañana. - 

ANA 1 
y)    

        

SR.CARLOS PIOVESAN DESCALZI 
GEREN TE SECRETARIO ACCIONISTA 

Ty 

K an 2 

Y be TON 

ABG. JORGÉ Ai O LEVY 
ACRIOMBTA



    

    

Guayaquil, Julio 27 de 1. 998 .4s
 

  

Pons 0 IS E ' 

SEÑOR e A AS NS o o 7 o 

CARLOS EDUARDO POWER AN PESCA 8 A 
CIUDAD. ” a EN e . A 

a 
De mis consideraciones: A 

“Me 63 gráto comunicarle, y que la Junta Gencral de 
accionistas de la compañía BUPRAPLAST S.A, en ischa Ecy acordó 
reciogirlo para":iel “ cargo * de ' GERENTE GEFERAL, /su anterior 
nombramiento se inscribió, el 21 de Novisabre de 1.005, 

  

E 0 El BR. CARLOS EDUARDO PIOVESAN 
0 DESCALZI, declara ser mayor de edad, de ueociciaiidid enmatoriana, de 

estado civil cusado, portador de la cédula de cduiedenta 11 09001243063 con 
domicilio em la vía a la Costa, Ku. 11 1/2, de esta ciudad de Guayaquil 

De acuerdo a los cstatutos sociules que le 
corresponden al Gerente General, la representación legal judicial y 
extrajudicial de la compañía, 

   
   

     

A objeto de cumplir con preceptos legales 
.consigno, que la compañía se coustituyó por escritura pública otorgada 
ante el Notario Décimo Noveno de Guayaquil, Dr. Miguel Falconi 

" Rodríguez, el 27 de Mayo de 1.994, y se insoribié en el Registro Mercantil el 
$1 de Agosto del mismo año. 

E 
E El periódo de duración de su cargo será de DOS 

De Ud., muy atentamente, 

ETPPAPTAST 8.4. 

      MARE FERNÁNDA LARA RUIZ. 
SECRITTAPIA ED - BOC. 

Y 
ACEPTO EL CARGO, 
Guayaquil, Julio 27 de 1.998 

 



  

En ls presente 2 queda ¿ppoito este - 
Nombramiento de Chale HEALEIA 

dr Pen Y og 

Folio(s) 64793 35 fístro Mercantik_ No. 
l6048 Qhepertefio Na. RIGA : 

Su archivan loss Conpórebantes de pagó pos Ja 
impuestos respectivas, 7 

Guayaquil, /3 de a o Ae 97 

E Ó e 
ote a 

rm ms, 

. a AAA   

O MECTOR MIGUEL ALÉIVAR ANDRADE 
. Registrador Mercamiil del Sintón GÚayega 

os 

  

. . . 
. , 

. CA : 

y 

s + ¿4 tos 

y perio: 

; a 

. > 
4 , + 

Po ESTar Pa - 

7 , y - Ñ 
s 

. 
» 

4 
”n » > * 

co. 

! 
3 
e 

: , 
o i . 

-: 1 2 a 
Ay . . , 

+ E no ras 
. qe .. 

AI Bt 

E -* E Wo 73 1h 

ES “Qe e 

* 3 » 
. a 

  

rn



      
   

Eo 

presente Aumento de Capital, que será pagado por el Monista 

    

* Sites 7 

señor CARLOS PIOVESAN DESCALZI, mediante compensa ia 
WU a eS 

crédito, de conformidad con la Ley, CUARTA : CUMPLIMIENTO. 
-_——_— o 

DE RESOLUCIONES: - Con los antecedentes expuestos, el señor 

CARLOS PIOVESAN DESCALZI, por los derechos que representa 

  

eleva a escritura pública los acuerdos tomados por la Junta 

O A 
O General Universal Extraordinari la de Accionistas de SUPRAPLAST 

  

a _ =E__Á A A, 

S.A., y en virtud de la autorización que se le ha o ergado. declara: 
A PORC    
    

! 

cf
 y 

. 

, 1.- Que la compañia tendrá un Capital Autorizado por la suma de 

    

CUARENTA MILLONES DE SUCRES, monto hasta el cual la Junta 

General podrá resolver la suscripción y emisión de acciones 
- ), 

E qa APPXXKXMÁÉXV$$ÉÁ$$”$”$X¡st“—óo 
(A A O A O NS . vo A 

ordinarias o nominativas.- 2.- Que la compañía tendrá un Capital 
. ON 

Suscrito en la suma de VEINTE MILLONES DE SUCRES, dividido 
a Nr cial: A 

OS AN a a COMA 

veinte mil acciones ordinarias y nominativas e indivisibles, 
NS A A ÓN er A 

> 
«valor de un mil sucres cada una.- 3.- Que todas y cada una de las 

    

e. ro: emi en a ra A A AA 

da gara e 

5 quince mil acciones del presente aumento, han sido suscritas por 
A A — + IN ÓN 

o 

  

el accionista señor CARLOS PIOVESAN DESCALZI, y se pagan 
o , 

  

$ 
a A A * "e 

: mediante compensación de crédito que dicho accionista tiene a su 
AY a am mm a 

Pr e 

favor en la compañía. 4.- Que una vez legalizado el aumento de 
O ne we A A A AA 

capital, se entregara a cada accionista, sin car go alguno, una : a 

cantidad de acciones, en pr oporción al porcentaje que tienen en el 
e rm A a 

  

  

E 

capital social y actual. 5.- Que se reforman los artículos pertinentes 
A A 

dos estatuas socials, d de conformidad con lo aprobado por la 
E mm 

  

Junta Gener na General de Ac de Accionistas que consta en la copia y acta ss 

acompaña. QUINTA: DECLARACION JURAMENTADA —DEL 
VA AA 

REPRESENTANTE LEGAL.- El señor CARLOS PIOVESAN



  

DESCALZI, en su calidad de Gerente General y representante legal 

de la compañía SUPRAPLAST S.%M declara bajo juramento y se 

hace responsable por la autenticidad de todo lo expuesto en la 

presente escritura, especialmente en la veracidad de que tanto las 

  

quince mil acciones que corresponden al presente aumento, se 

Ez “Encuentran integramente suscritas y pagadas en la forma que se 

expresa en el Acta de Junta General Universal Extraordinaria 

celebrada el ocho de Marzo del año dos wmil.- En consecuencia, ' 

- declara el otorgante que todo lo expresado en lo relativo a la 1) 

suscripción de las acciones y su pago, corresponde fielmente a lo . O 

que consta en los libros contables de las compañías.- SEXTA.- El 

Gerente General cumplirá con lg8 trámites posteriores para la 

culminación legal de lo resueltof CONCLUSION.- Agregue usted, 

Señor Notario, las démás cláusulas de estilo para la completa : 

validez y firmeza de esta escritura e incorpore el nombramiento o. 

del Gerente General y la copia del Acta de Junta General de la 

compañía.- F) .- Hegible.- Abogado JORGE PAZMIÑO LEVY.- hd 

registro número cuatro mil doscientos once.- En consecuencia, el 0 

otorgante se afirma en el contenido de la preinserta minuta, la 

misma que queda elevada a escritura pública, para que surta todos 

sus electos legales. Leida esta escritura de principio a tin, por mi el 

Notario, en alta voz al otorgante, quien la aprueba en todas sus 

partes, se afirma, ratifica y firma en Jeria de acto conmigo el 

Notario, de todo lo cual doy fé.- 

/ 

iS y 
1d 7 

UE SS ¿ 
ROGAR sed 

SUPRAPLAST S.A. 
RUC. + 0991296883001 Y 

—
 

SR. CARLOS PIOVESAN DESCAZI 
2.C.* 0901243063 
GERENTE GENERAL



Se otorgo ante mi, en fé de ello confiero este QUINTO 

TESTIMONIO, que sello, certifico y firmo los diez días 

de mes de marzo del año dos mil, y corresponde al 

Aumento de Capital y Reforma de estan Je la 

compañíia-Sn oraplast S.A, 
] 2 QUIÑOA ¿> 

y 2 

    

  

DOCTOR CARLOS QUIÑONEZ 
VELÁSQUEZ, NOTARIO PRIMERO DEL CANTON: 

DOY FE: Que en esta fecha he tomado nota al margen 

* de la matriz correspondiente de la resolución número 

00-G-DIC- 0003163, expedida por el señor Abogado 
JORGE PLAZA AROSEMENA, INTENDENTE DE 
COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, el veintinueve de Julio 

del año dos mil, mediante el cual se aprueba el 

aumento de capital y reformas de estatutos de la 

compañía Supraplast S.A. en los términos co tes    



REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

1/- En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución NO 00-G-DIC- 

   
0P03163/ dictada por el INTENDENTE DE COMPAÑIAS de 

Guayaquil, el veinte y nueve de Junio del dos mil queda inscrita la 

escritura que contiene EL AUMENTO DEL CAPITAL AUTORIZADO, EL 

MENTO DEL CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS de la 

compañía SUPRAPLAST S.A., de fojas 17.585 a 17.595, Número 

    

   

  

2.320 del Registro Mercantil Industrial y anotada bajo el número 

30.372 del Repertorio.- 2.- Certifico: Que en esta fecha, he 

archivado una copia auténtica de esta escritura.- 3.- Certifico: 

en esta fecha, se efectuó una anotación del contenido de esta 

Escritura, al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, seis 

de Diciembre del dos mil.- q 

A >) AS 

DRA. KATIA MURRIETA WONG 

REGISTRADORA MERCANTIL INTERINA 

f. JPV 

Trámite N* 53892 

CA da 
me.) 

DEL CANTON GUAYAQUIL . _, o


